
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile n° 56 del 
10/03/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO AUTOLAVAGGIO E TRATTAMENTO DISINFETTANTE PER I 
VEICOLI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE - IMPEGNO SPESA. 
CIG:  Z712C62599  

Il sottoscritto Responsabile del procedimento Comm.rio Capo Rosalba Lucenti, 
attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.7 della 
L.R. 7/19 e dell'art.7 del DPR 62/2013, sottopone al Dirigente del settore la seguente 
proposta di determinazione:
PREMESSO che:

- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021 e nelle more 
dell'approvazione del Peg 2020 - 2022;

DATO ATTO che necessita procedere urgentemente al lavaggio di tutti i veicoli in  
dotazione al Comando di Polizia Locale nonchè, alla luce delle nuove disposizioni 
relative alle misure igieniche da adottare per limitare la diffusione dell'infezione da 
coronavirus, alla disinfezione degli abitacoli;
RILEVATO che alla luce di quanto sopra si è proceduto alla richiesta di preventivo 

alla ditta Autolavaggi Srls con sede in Ragusa, v.le Europa n.314 - P.IVA 

01616730881;



Pagina 2/4

CONSIDERATO che la suddetta ditta ha presentato un preventivo, agli atti di questo 

settore, indicante il costo unitario, per tipologia di veicolo, relativo al lavaggio 

interno, esterno e al trattamento disinfettante;

DATO ATTO che alla luce del predetto preventivo, per procedere al lavaggio e 

trattamento disinfettante di tutti i veicoli in dotazione al Comando di P.L., occorre 

impegnare la somma complessiva di euro 790,00 iva compresa;

VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 

dei Dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento comunale Uffici e Servizi;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 

contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 

deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

PROPONE DI DETERMINARE

1. di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente 

trascritte in tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini 

motivazionali;

2. affidare alla ditta Autolavaggi Srls con sede in Ragusa, v.le Europa n.314 - 

P.IVA 01616730881, il servizio di lavaggio interno, esterno e trattamento 

disinfettante dei veicoli in dotazione al Comando di P.L.;

3. impegnare la spesa complessiva di euro 790,00 IVA compresa, per il servizio  

di cui al punto 2), imputandola al cap. 1422, missione 03, programma 01, titolo 

1, macroaggregato 03, 3° livello 01, 4° livello 02, 5° livello 999,  del P.E.G. 

2020, scad. 31/12/2020;

4. autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari alla liquidazione 

delle fatture che verranno successivamente presentate (codice univoco ufficio 

3M7S2V);

5. Di dare atto che:

 il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs 267/2000;

 il provvedimento finale è adottato nel rispetto dei termini procedimentali giusta 

nota prot. 06/SEGR. 06/02/2020;



Pagina 3/4

  avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti al TAR Catania o 

al Presidente della Regione Siciliana nei termini rispettivamente di 60gg e 120 

gg.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lucenti Rosalba 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 10/03/2020 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


